
Sällskapet för Naturskydd
i Kristinehamn

VrnrsnM HETSBERÄTTELSE FöR 2024.

Sällskapet för Naturskydd i Kristinehamn har avslutat sitt 90:e verksamhetsår,

det 37:e som krets av Naturskyddsföreningen, och får härmed lämna följande

verksamhetsberättelse för år 2A24.

Styrelsen har haft följande sammansättning:
Ordförande Christina Brunsell

Kassör Bengt Brunsell
Sekreterare Lena Hammarlund
Ledamot Johan Nyberg
Ledamot Daniel Koller

Ledamot
Ledamot
Ersättare
Ersättare

Maria Jepsen

Torbjörn Mossberg

Ulf Rothelius
Nils Sandgren

Revisorer under det gångna året var Nils Dåverhög (sammankallande) och Rune Blidh

Revisorssuppleant var Roby Werngren.

Valberedningen under året var Nils Dåverhög och Ulf T Carlsson. Ersättare i

valberedningen var Torbjörn Westi n.

Är 212avar antalet medlemmar i Naturskyddsföreningen ca 340 varav ca L00 är

familjemedlemmar. Därutöver har 11 medlemmar valt att endast vara medlemmar i

Sällskapet för Naturskydd.
Under 2024har styrelsen haft möten:!816,30/09 och1-L/Lt. Konstituerande mötet ägde

rum 18/3. Under 2025har vi haft möte den 27/L.Därutöver ett flertal mailkontakter.

Arbetsområden under året har varit:
o Programverksamheten.
o Yttranden i plan och miljöfrågor.
r Deltagande i träffar och kampanjer.
o Sällskapets hemsida och Facebook uppdateringar.

Progra mverksa m h ete n 2024 i n n efattade 9 progra mpu n kter.
o Måndag 5 februari. "Naturnära skogsbruk" Finnerödja skogstjänst, som anlitats av

kommunen, har lång erfarenhet av naturnära skogsbruk och deltar i flera projekt med

syfte att öka intresset hos skogsägare för ett mer naturnära hyggesfritt skogsbruk. -
Peter Arne som driver företaget berättade om brukningsmetoden. - Tom Johansson,

kommunens skogs- och naturförvaltare informerade om skogsskötseln och aktuella

naturvårdsprojekt ivår kommun. Mycket intressant och uppskattat av de allahanda

skogsintresserade ca 50 deltagarna.
r Måndag 18 mars. Årsmöte. Före årsmötet visade Rune Blidh och Anders Wahlgren

bilder och berättade med humor om sina vandringar i naturen under pandemin.

Vandringar som inspirerat till deras bok "spaning i Coronaskuggan". 15 personer var

närvarande 4,5Yo av medlemmarna.
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. Söndag 13 april. "Vårvandring till bombmurklof Vi började som vanligt att titta till
Ugglebo. Då Sven-Erik Palm knackade på tallen såg vi för första gången en Kattuggla
flyga ur holken som vi satte upp till Sällskapets 75 års jubileum i mars 2009. Vinter kom

tidigt, redan i november 2023, med många minusgrader och djup tjäle men inte
mycket snö och höll nästa i hela januari. Fram till aprilvar lite nederbörd men stora 10

cm tjocka isflak drev iväg upp i skogen då islossningen satt fart. Vi hittade få små

bombmurklor på alla tidigare kända platser och ett nytt ställe på västra sidan av

Kinesbron. Sammanlagt 32 fynd inrapporterades till Artdatabanken.16 personer
deltog.

o Söndag 5 mai. Fågelskådningens dag Hygn. Dvärgmås och kustpipare rapporterades.
o Onsdag 5 juni. Tama bin och vilda bin. På världsmiljödagens kväll i soligt, blåsigt och

kylslaget sommarväder besökte 18 personer Torpets Honung vid Visnum-Kil Noltorp.
Biodlaren Sofie Löfwall berättade pedagogiskt om biodling som inte bara ger oss

honung utan också biologisk mångfald. Dan Mangsbo från Länsstyrelsen var också med

och berätta intressant om alla nyttiga vilda biarter, som tyvärr hotas av bland annat
bekämpningsmedel och klimatförändringa r.

o LördaB 7 september. Svampinsamling. Juni och början av juli kom rikligt med regn och
en bra start för hela säsongen med mycket kantareller. Sensommaren blev varm och
torr och ej så svamp rik med lite soppar o.dy. Vi fick trots allt ihop ca 90 arter till
utställningen.

. Söndag 8 september. Svamputställning. Ett lyckat samarbete med
Hembygdsföreningen och en strid ström med besökare under Hembygdsdagen.

o §öndag6 oktober. Kommunen och naturvård. Som uppföljning på årets första
programpunkt "Naturnära skogsbruk" gick vi tillsammans med Tom Johansson, kommunens
skogs- och naturförvaltare, Sannaleden till Presterudsudde. Vitittade på och diskuterade de

aktuella skogs- och naturvårdsåtgärder som är gjorda eller planeras i området. 16 deltagare.
o Måndag 4 november. Fejkmat så blir vi lurade. Ett samarbete med FN-föreningen.

100 personer lyssnade på forskaren och vetenskapsskribent Ann Fernholm om hur vi
genom reklam och industrin blir manipulerade och gav exempelfrån sina böcker om
fejkmat.

Yttrande har lämnats i följande ärende:
Skrivelserna finns på hemsida. https://kristinehamn.naturskvddsforenineen.se/skrivelser/
r Lämnat synpunkter 24.07.22 i arbetet med kommande planprogram för Kvarndammen.
o Yttrat oss 24.06.28 i samrådet för tillståndsansökan för dammar i Kristinehamn.

Skrivelser/insändare
r Vi har endast gjort föreningsreferat i Kristinehamnsposten

Deltagande iträffar.
r Den 25 maj deltog Lena och Christina vid kommunens "mångfaldsdag".

Naturiakttagelser.
o J maj2024 såg Bengt och Christina 2 skräntärnor vid Klintskär och 2 vid St. Rörkollran

Länsstyrelsen konstaterade år 2023,5 häckningar mellan Kristinehamn och Karlstad.
o Ulf R har åter sett en skrattmåskoloni på Fjällbergen.
. Lappuggla har setts vid Hult och i Storfors.
o Vid Ölmeviken och Kilsviken har man sett Ägretthäger.
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På Sällskapets hemsida http://kristinehamn.naturskvddsforeninqen.se presenteras vår

verksamhet och annat med anknytning till Sällskapet och naturen i Kristinehamn.
På hemsidan kan du också läsa vära "Jubileumsskrifrer" som givits ut vart 10 år, den första
gavs ut redan 1944 och den senaste 2016.

Sällskapets samlade dokument, från starten 1934 och framåt, finns sedan ZALGväl

bevarade på Föreningsarkivet i Karlstad. Protokollsböcker, foto, skrifter m.m. finns därmed

tilleäneligt nu och iframtiden. En hel del ur det arkiverade materialet kan man finna på vår

hemsida under rubriken:
om oss/ Vår Historio.

5ällskapets ekonomiska utveckling och ställning framgår av årets resultat- och balans-

räkning.

När styrelsen nu ställer sina platser till förfogande, sker detta i förhoppningen att
föreningen skallarbeta vidare med att skydda naturen i Kristinehamns kommun och öka

intresset och förståelsen för naturen och dess värden, samt öka miljömedvetenheten och

Kristinehamn fe i 2024.
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Christina Brunsell, ordförande.
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Lena Hammarlund, sekreterare

Daniel Koller, ledamot
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inspirera till en hållbar livsstil.
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Bengt Brunsell, kassör.


